
BMV • Bayerischer Minigolfsportverband Verband
Saison 2017 Ligenleiter

Bayernliga -

Senioren-Mannschaften  

ausrichtender Verein: BGC Neutraubling
Sportanlage: Neutraubling, Am Sportpark 3
Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 26.03.2017
Spieltag: 1

Schiedsgericht
Oberschiedsrichter: Reinisch, Roman  (BGC Neutraubling)

Schiedsrichter: Thölke, Hans-Jürgen (MGC Murnau)

Schiedsrichter: Horbas, Alexander ( MGC Ingolstadt)

Turnierleiter: Reinisch, Klaus (BGC Neutraubling)

besondere Vorkommnisse:

Der Start wurde nach Beschluß des Liga-Ausschusses auf Grund der Zeitumstellung auf 10.00 Uhr
verlegt. Turnierende 15.15 Uhr

f.d.R.

Klaus Reinisch
BGC Neutraubling



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 26.03.2017
Neutraubling, Eternit

Tabelle vor dem 1. Spieltag
Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Tabelle des 1. Spieltags
Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 MSK Olching 16 : 0 293 4 24,417
2 MGC Ingolstadt 2 14 : 2 298 4 24,833
3 OMGC Ingolstadt 12 : 4 302 4 25,167
4 1. NMC Kelheim 10 : 6 305 4 25,417
5 BGC Neutraubling 8 : 8 308 4 25,667
6 BSV 86 München 6 : 10 309 4 25,750
7 MGC Ingolstadt 1 4 : 12 325 4 27,083
8 MGC Murnau 2 : 14 336 4 28,000
9 MGC Ingolstadt 3 0 : 16 344 4 28,667

Tabelle nach dem 1. Spieltag
Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 MSK Olching 16 : 0 293 4 24,417
2 MGC Ingolstadt 2 14 : 2 298 4 24,833
3 OMGC Ingolstadt 12 : 4 302 4 25,167
4 1. NMC Kelheim 10 : 6 305 4 25,417
5 BGC Neutraubling 8 : 8 308 4 25,667
6 BSV 86 München 6 : 10 309 4 25,750
7 MGC Ingolstadt 1 4 : 12 325 4 27,083
8 MGC Murnau 2 : 14 336 4 28,000
9 MGC Ingolstadt 3 0 : 16 344 4 28,667
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Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 26.03.2017
Neutraubling, Eternit
Ergebnis

1. MSK Olching
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Wamboldt Christian 49495 SM I 25 30 28 29 112 28,000
2 Pscherer Johann jun. 10566 SM II 26 24 25 24 99 24,750
3 Heublein Silvia 30655 SW I 25 22 25 27 99 24,750
4 Wamboldt Christiane 36623 SW I 24 24 21 27 96 24,000

74 70 71 78 293 24,417

2. MGC Ingolstadt 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Hoyer Volker 29277 SM I 21 22 31 20 94 23,500
2 Sturm Norbert 26576 SM I 39 25 26 26 116 29,000
3 Horbas Alexander 42335 SM I 27 25 30 24 106 26,500
4 Rauch Josef 42343 SM I 23 29 29 29 110 27,500

71 72 85 70 298 24,833

3. OMGC Ingolstadt
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Grabrucker Manfred 28389 SM I 32 24 26 30 112 28,000
2 Perlich Klaus 40366 SM I 25 23 25 25 98 24,500
3 Springer Wilfried 35081 SM II 28 23 23 29 103 25,750
4 Löbel Heinz 29299 SM I 27 23 29 25 104 26,000

80 69 74 79 302 25,167

4. 1. NMC Kelheim
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Lindner Bernhard 40475 SM I 22 29 29 22 102 25,500
2 Grimme Uwe 463 SM I 30 26 23 31 110 27,500
3 Haller Markus 42555 SM I 26 29 29 25 109 27,250
4 Schubert Christian 31091 SM I 32 26 26 21 105 26,250

78 81 78 68 305 25,417

5. BGC Neutraubling
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Schrettl Thomas 49424 SM I 25 27 34 23 109 27,250
2 Spieleder Maria 6280 SW II 28 27 34 23 112 28,000
3 Egger Hans-Jürgen 46406 SM I 27 27 29 25 108 27,000
4 Weinberger Reiner 26955 SM I 23 22 23 25 93 23,250

75 76 86 71 308 25,667



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 26.03.2017
Neutraubling, Eternit
Ergebnis

6. BSV 86 München
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Frank Petra 28168 SW I 33 21 26 24 104 26,000
2 Frank Andreas 21828 SM I 35 25 28 28 116 29,000
3 Landl Helmut 6879 SM I 24 25 30 26 105 26,250
4 Friesacher Gerald 31842 SM I 24 26 26 27 103 25,750

81 71 80 77 309 25,750

7. MGC Ingolstadt 1
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Baierl Dieter 37654 SM I 30 27 28 23 108 27,000
2 Bugentin Felix 38056 SM II 31 31 37 29 128 32,000
3 Möbs Christine 38091 SW I 27 30 31 27 115 28,750
4 Möbs Lothar 3890 SM I 26 23 26 27 102 25,500

83 80 85 77 325 27,083

8. MGC Murnau
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Wagener Volker 66313 SM I 33 37 35 33 138 34,500
2 Thölke Hans-Jürgen 48286 SM I 39 28 31 33 131 32,750
3 Heller Oswald 30650 SM I 29 29 30 27 115 28,750
4 Lohbrandt Hajo 341 SM I 24 20 28 24 96 24,000

86 77 89 84 336 28,000

9. MGC Ingolstadt 3
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Lugauer Robert 41227 SM I 31 29 31 24 115 28,750
2 Grundmüller Sonja 44874 SW I 31 31 33 28 128 32,000
3 Dresel Kurt 36519 SM II 27 31 28 39 105 26,250
4 Grundmüller Franz 44875 SM I 27 29 29 30 109 27,250

85 89 88 82 344 28,667



Bayernliga Senioren-Mannschaften, 1. Spieltag am 26.03.2017
Neutraubling, Eternit

Einzelwertung

Platz Pass Name Verein R1 R2 R3 R4 Schläge Runden Schnitt

1 26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 23 22 23 25 93 4 23,250
2 29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt 2 21 22 31 20 94 4 23,500
3 341 Lohbrandt Hajo MGC Murnau 24 20 28 24 96 4 24,000
3 29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 24 24 21 27 96 4 24,000
5 40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 25 23 25 25 98 4 24,500
6 10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching 26 24 25 24 99 4 24,750
6 30655 Heublein Silvia MSK Olching 25 22 25 27 99 4 24,750
8 38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 1 26 23 26 27 102 4 25,500
8 40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 22 29 29 22 102 4 25,500
10 31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 24 26 26 27 103 4 25,750
10 35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 28 23 23 29 103 4 25,750
12 28168 Frank Petra BSV 86 München 33 21 26 24 104 4 26,000
12 29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 27 23 29 25 104 4 26,000
14 6879 Landl Helmut BSV 86 München 24 25 30 26 105 4 26,250
14 31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 32 26 26 21 105 4 26,250
16 42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 2 27 25 30 24 106 4 26,500
17 37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 1 30 27 28 23 108 4 27,000
17 46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 27 27 29 25 108 4 27,000
19 49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 25 27 34 23 109 4 27,250
20 463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 30 26 23 31 110 4 27,500
20 42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt 2 23 29 29 29 110 4 27,500
22 6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 28 27 34 23 112 4 28,000
22 28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 32 24 26 30 112 4 28,000
22 40495 Wamboldt Christian MSK Olching 25 30 28 29 112 4 28,000
25 42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 26 29 29 29 113 4 28,250
26 30650 Heller Oswald MGC Murnau 29 29 30 27 115 4 28,750
26 38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 1 27 30 31 27 115 4 28,750
26 41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 3 31 29 31 24 115 4 28,750
26 44875 Grundmüller Franz MGC Ingolstadt 3 27 29 29 30 115 4 28,750
30 21828 Frank Andreas BSV 86 München 35 25 28 28 116 4 29,000
30 26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 2 39 25 26 26 116 4 29,000
32 44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 3 31 31 33 28 123 4 30,750
33 36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 3 27 31 28 39 125 4 31,250
34 38056 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 1 31 31 37 29 128 4 32,000
35 48286 Thölke Hans-Jürgen MGC Murnau 39 28 31 33 131 4 32,750
36 66313 Wagener Volker MGC Murnau 33 37 35 33 138 4 34,500



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 20.01.2012)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 26.03.2017 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 93073

Ort Neutraubling
Straße Hausnr. Am Sportpark3
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 1. Bayernliga Senioren-Mannschaften
Ausrichter BGC Neutraubling
Verband BMV
Autor Klaus Reinisch
E-Mail kreinisch@t-online.de
Basisnote 100,864
Basisschnitt 26,405

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 99,575 4 93 23,250 97,709
29277 Hoyer Volker MGC Ingolstadt 100,282 4 94 23,500 97,959

341 Lohbrandt Hajo MGC Murnau am Staffelsee 100,238 4 96 24,000 98,459
29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 101,313 4 96 24,000 98,459
40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 100,601 4 98 24,500 98,959
10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching 100,138 4 99 24,750 99,209
30655 Heublein Silvia MSK Olching 101,241 4 99 24,750 99,209
38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 101,212 4 102 25,500 99,959
40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 100,124 4 102 25,500 99,959
31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 98,813 4 103 25,750 100,209
35081 Springer Wilfried OMGC Ingolstadt 101,227 4 103 25,750 100,209
28168 Frank Petra BSV 86 München 101,894 4 104 26,000 100,459
29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 99,703 4 104 26,000 100,459
6879 Landl Helmut BSV 86 München 100,698 4 105 26,250 100,709
31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 100,497 4 105 26,250 100,709
42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 101,805 4 106 26,500 100,959
37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 103,042 4 108 27,000 101,459
46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 101,818 4 108 27,000 101,459
49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 100,500 4 109 27,250 101,709

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 99,780 4 110 27,500 101,959
42343 Rauch Josef MGC Ingolstadt 101,035 4 110 27,500 101,959
6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 101,713 4 112 28,000 102,459
28389 Grabrucker Manfred OMGC Ingolstadt 102,618 4 112 28,000 102,459
40495 Wamboldt Christian MSK Olching 101,293 4 112 28,000 102,459
42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 101,183 4 113 28,250 102,709
30650 Heller Oswald MGC Murnau am Staffelsee 100,854 4 115 28,750 103,209
38091 Möbs Christine MGC Ingolstadt 104,456 4 115 28,750 103,209
41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 103,060 4 115 28,750 103,209
44875 Grundmüller Franz MGC Ingolstadt 101,817 4 115 28,750 103,209
21828 Frank Andreas BSV 86 München 100,812 4 116 29,000 103,459
26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 102,224 4 116 29,000 103,459
44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 104,217 4 123 30,750 105,209
36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 103,751 4 125 31,250 105,709
38056 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 103,930 4 128 32,000 106,459
48286 Thölke Hans-Jürgen MGC Murnau am Staffelsee 100,061 4 131 32,750 107,209
66313 Wagener Volker MGC Murnau am Staffelsee 104,056 4 138 34,500 108,959


